
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.07.2019                               с. Богучаны                                                №728-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п «Об 
утверждении муниципальной программы Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п, статьями 7,8,47 
Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление   администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 

«Об утверждении муниципальной  программы Богучанского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»   строку «Ресурсное обеспечение  программы»  
читать в следующей редакции:  
 «Общий объем финансирования программы составляет: 2 115 282 721,78 рублей, из них: 
в 2014 году –  278 890 459,97 рублей, 
в 2015 году –  315 681 124,02 рублей, 
в 2016 году –  328 302 137,21 рублей, 
в 2017 году –  262 479 397,11 рублей, 
в 2018 году  – 250 342 478,28 рублей, 
в 2019 году  – 270 577 325,19 рублей, 
в 2020 году  – 204 504 900,00 рублей, 
в 2021 году  – 204 504 900,00 рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 1 659 619 733,33 рублей, из них: 
в 2014 году –  170 841 596,46 рублей, 
в 2015 году –  192 325 465,45 рублей, 
в 2016 году –  207 732 819,00 рублей, 
в 2017 году –  234 212 870,42 рублей, 
в 2018 году  – 234 493 282,00 рублей, 
в 2019 году  – 222 865 300,00 рублей, 
в 2020 году  – 198 574 200,00 рублей, 
в 2021 году  – 198 574 200,00 рублей, 
районный бюджет – 275 629 988,45 рублей, из них: 
в 2014 году –   48 015 863,51 рублей, 
в 2015 году –   63 355 658,57 рублей, 
в 2016 году –   60 569 318,21 рублей, 
в 2017 году –   28 266 526,69 рублей, 
в 2018 году  –  15 849 196,28 рублей, 
в 2019 году  –  47 712 025,19 рублей, 
в 2020 году  –    5 930 700,00 рублей, 
в 2021 году  –    5 930 700,00 рублей, 
бюджеты муниципальных образований – 33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году  –   33 000,00 рублей, 
в 2015 году  –            0,00 рублей, 
в 2016 году  –            0,00 рублей, 
в 2017 году  –            0,00 рублей, 
в 2018 году  –            0,00 рублей, 
в 2019 году  –            0,00 рублей, 
в 2020 году  –            0,00 рублей, 
в 2021 году  –            0,00 рублей, 
внебюджетные источники – 180 000 000,00 рублей, из них: 



в 2014 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2015 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2016 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2017 году –                     0,00 рублей, 
в 2018 году  –                    0,00 рублей, 
в 2019 году  –                    0,00 рублей, 
в 2020 году  –                    0,00 рублей, 
в 2021 году  –                    0,00 рублей.» 

1.2. В разделе 6  Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых 
результатов: 

-  ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» в пункте 1.2. 
мероприятия по 2019 году дополнить словами:  «п.Красногорьевский: от перекрестка ул.Зеленая/ул.Ленина 
до 21 ТК6 по ул Ленина (0,093 км.),                                                                                                          
п,Красногорьевский  от 21 ТК3 по ул.Ленина до перекрестка ул.Зеленая/ул.Ленина (0,087км.),     п.Гремучий 
от 20ТК42 по ул.Ворошилова (0,120 км.), п.Гремучий:  до 20ТК69 по ул.Береговая (0,155 км.). 

1.3. Раздел 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования» читать в новой редакции: 
 «Общий объем финансирования программы составляет:  
2 115 282 721,78 рублей, из них: 
в 2014 году –  278 890 459,97 рублей, 
в 2015 году –  315 681 124,02 рублей, 
в 2016 году –  328 302 137,21 рублей, 
в 2017 году –  262 479 397,11 рублей, 
в 2018 году  – 250 342 478,28 рублей, 
в 2019 году  – 270 577 325,19 рублей, 
в 2020 году  – 204 504 900,00 рублей, 
в 2021 году  – 204 504 900,00 рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 1 659 619 733,33 рублей, из них: 
в 2014 году –  170 841 596,46 рублей, 
в 2015 году –  192 325 465,45 рублей, 
в 2016 году –  207 732 819,00 рублей, 
в 2017 году –  234 212 870,42 рублей, 
в 2018 году  – 234 493 282,00 рублей, 
в 2019 году  – 222 865 300,00 рублей, 
в 2020 году  – 198 574 200,00 рублей, 
в 2021 году  – 198 574 200,00 рублей, 
районный бюджет – 275 629 988,45 рублей, из них: 
в 2014 году –   48 015 863,51 рублей, 
в 2015 году –   63 355 658,57 рублей, 
в 2016 году –   60 569 318,21 рублей, 
в 2017 году –   28 266 526,69 рублей, 
в 2018 году  –  15 849 196,28 рублей, 
в 2019 году  –  47 712 025,19 рублей, 
в 2020 году  –    5 930 700,00 рублей, 
в 2021 году  –    5 930 700,00 рублей, 
бюджеты муниципальных образований – 33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году  –   33 000,00 рублей, 
в 2015 году  –            0,00 рублей, 
в 2016 году  –            0,00 рублей, 
в 2017 году  –            0,00 рублей, 
в 2018 году  –            0,00 рублей, 
в 2019 году  –            0,00 рублей, 
в 2020 году  –            0,00 рублей, 
в 2021 году  –            0,00 рублей, 
внебюджетные источники – 180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2015 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2016 году –     60 000 000,00 рублей, 
в 2017 году –                     0,00 рублей, 
в 2018 году  –                    0,00 рублей, 



в 2019 году  –                    0,00 рублей, 
в 2020 году  –                    0,00 рублей, 
в 2021 году  –                    0,00 рублей. 

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий настоящей 
программы в рамках государственной программы Красноярского края финансовые затраты подлежат 
корректировке. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
программы с учетом источников финансирования приведена в приложении № 3 к настоящей программе.». 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» читать в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» читать в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.6. В подразделе 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости 
разработки подпрограммы» раздела 2. «Основные разделы подпрограммы» подпрограммы «Организация 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории  Богучанского района»:  

1.6.1. Абзац 1 изложить в новой редакции: «В соответствии со статистическими данными площадь 
многоквартирных домов  Богучанского района составляет 161,5 тыс.м2 – это 221 многоквартирных дома  
(далее – МКД), без учета домов блокированной застройки, в том числе 5 МКД площадью 1,84 тыс.м2 дома, 
признанные в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу.». 

1.6.2. Характеристику по срокам эксплуатации МКД изложить в новой редакции: 
Период (годы) Срок эксплуатации МКД Кол-во МКД Площадь МКД, тыс.м2 

Процент от общего коли-
чества МКД 

2004г - 2013г до 10 лет 14 39,57 6% 

2003г - 1984г от 11 до 30 лет 35 27,52 16% 

1983г - 1964г от 31 до 50 лет 164 91,55 74% 

с 1963г и более более 50 лет 8 2,86 4% 

ИТОГО:  221 161,5 100% 

  
1.7. В разделе паспорт подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» строку «Объёмы и 
источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции: 
 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  
326 593 871,79 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  57 545 338,40 рублей; 
в 2016 году –  86 236 333,66 рублей; 
в 2017 году –  50 041 917,98 рублей; 
в 2018 году –  47 615 166,18 рублей; 
в 2019 году  – 53 984 281,74 рублей; 
в 2020 году  –                 0,00 рублей; 
в 2021 году  –                 0,00 рублей, в т.ч: 
краевой бюджет – 110 352 970,42 рублей, из них: 
в 2014 году –               0,00 рублей; 
в 2015 году –    1 992 500,00 рублей; 
в 2016 году –  28 000 000,00 рублей; 
в 2017 году –  22 520 470,42 рублей; 
в 2018 году  – 35 540 000,00 рублей; 
в 2019 году  – 22 300 000,00 рублей; 
в 2020 году  –                 0,00 рублей; 
в 2021 году  –                 0,00 рублей. 
районный бюджет – 216 240 901,37 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  55 552 838,40 рублей; 
в 2016 году –  58 236 333,66 рублей; 



в 2017 году –    27 521 447,56  рублей; 
в 2018 году –     12 075 166,18 рублей; 
в 2019 году  –    31 684 281,74 рублей; 
в 2020 году  –                0,00 рублей; 
в 2021 году  –                 0,00 рублей.» 
 1.8.  Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» читать в новой редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  
326 593 871,79 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  57 545 338,40 рублей; 
в 2016 году –  86 236 333,66 рублей; 
в 2017 году –  50 041 917,98 рублей; 
в 2018 году –  47 615 166,18 рублей; 
в 2019 году  – 53 984 281,74 рублей; 
в 2020 году  –                 0,00 рублей; 
в 2021 году  –                 0,00 рублей, в т.ч: 
краевой бюджет – 110 352 970,42 рублей, из них: 
в 2014 году –               0,00 рублей; 
в 2015 году –    1 992 500,00 рублей; 
в 2016 году –  28 000 000,00 рублей; 
в 2017 году –  22 520 470,42 рублей; 
в 2018 году  – 35 540 000,00 рублей; 
в 2019 году  – 22 300 000,00 рублей; 
в 2020 году  –                 0,00 рублей; 
в 2021 году  –                 0,00 рублей; 
районный бюджет – 216 240 901,37 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  55 552 838,40 рублей; 
в 2016 году –  58 236 333,66 рублей; 
в 2017 году –    27 521 447,56  рублей; 
в 2018 году –    12 075 166,18  рублей; 
в 2019 году  –   31 684 281,74  рублей; 
в 2020 году  –                0,00  рублей; 
в 2021 году  –                 0,00  рублей. 

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий настоящей 
подпрограммы в рамках государственной программы Красноярского края финансовые затраты подлежат 
корректировке. 
 Дополнительных материальных и трудовых затрат на реализацию подпрограммы не потребуется.» 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район»  читать в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  заместителя Главы 
Богучанского района Л.В. Зарва. 
              3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 

И.о. Главы Богучанского района                                                    Н.В. Илиндеева 
 

Приложение № 1 
  к постановлению администрации Богучанского района   

                                              от 12.07.2019 №728-п 
Приложение № 2

к муниципальной программе Богучанского района 
 "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

 и повышение энергетической эффективности" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

 
Статус 
(муниц
ипальна

Наимено
вание  
программ

Наимен
ование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГР Р Ц В 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого 



я 
програм
ма, 

подпрог
рамма) 

ы, 
подпрогр
аммы 

Б
С 

з 
П
р 

С
Р 

Р год год год год год год год год на 
период 
2014-
2021 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   15 

Муници
пальная 
програм
ма 

"Реформи
рование и 
модерниз
ация 
жилищно
-
коммунал
ьного 
хозяйства 
и 
повышен
ие 
энергетич
еской 
эффектив
ности"  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
програм
ме 

Х Х Х Х 
278 
890 

459,97 

315 
681 

124,02 

328 
302 

137,21 

262 
479 

397,11 

250 
342 

478,28 

270 
577 

325,19 

204 
504 

900,00 

204 
504 

900,00 

2 115 
282 

721,78 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 
160 
873 

545,31 

179 
748 

017,00 

177 
996 

850,00 

210 
869 

114,00 

193 
668 

793,00 

200 
353 

560,00 

198 
194 

200,00 

198 
194 

200,00 

1 519 
898 

279,31 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежде
ние 
"Муниц
ипальна
я 
пожарна
я часть 
№ 1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 372 
507,00 

6 321 
461,45 

6 125 
700,00 

6 125 
700,00 

23 609 
736,45 

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 
109 
935 

510,88 

131 
246 

816,68 

146 
236 

333,66 

49 722 
917,98 

52 512 
115,68 

60 017 
303,74 

0,00 0,00 
549 670 
998,62 

Управле
ние 
образов
ания 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 
3 700 
000,00 

0,00 0,00 
10 476 
343,57 

МКУ 
"Управл
ение 
культур
ы 
Богучан
ского 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 
8 

300,00 
99 

290,34 
1 332 
984,55 

358 
966,13 

2 789 
062,60 

185 
000,00 

185 
000,00 

185 
000,00 

5 143 
603,62 

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х 
3 223 
346,21 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 210 
346,21 

Админи
страция 
Богучан
ского 
сельсов
ета 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 
000,00 

Админи
страция 
Таежни
нского 
сельсов
ета 

91
4 

Х Х Х 
8 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпро
грамма 

"Развитие 
и 

всего 
расходн

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 



1 модерниз
ация 

объектов 
коммунал
ьной 

инфрастр
уктуры"  

ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 
в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
30 135 
427,28 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро
грамма 

2 

"Создани
е условий 

для 
безубыто
чной 

деятельн
ости 

организа
ций 

жилищно
-

коммунал
ьного 

комплекс
а 

Богучанс
кого 

района" 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
програм
ме 

Х Х Х Х 
159 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

211 
585 

700,00 

193 
841 

300,00 

203 
114 

861,45 

203 
119 

900,00 

203 
119 

900,00 

1 533 
411 

697,45 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 
159 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

177 
596 

850,00 

210 
057 

301,00 

192 
468 

793,00 

196 
793 

400,00 

196 
994 

200,00 

196 
994 

200,00 

1 509 
801 

961,00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежде
ние 
"Муниц
ипальна
я 
пожарна
я часть 
№ 1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 372 
507,00 

6 321 
461,45 

6 125 
700,00 

6 125 
700,00 

23 609 
736,45 

Подпро
грамма 

3 

"Организ
ация 
проведен
ия 
капиталь
ного 
ремонта 
общего 
имуществ
а в 
многоква
ртирных 
домах, 
располож
енных на 
территор
ии 
Богучанс
кого 
района"  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 

Х Х Х Х 
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
154 

512,10 
185 

000,00 
185 

000,00 
185 

000,00 
1 069 
053,12 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
154 

512,10 
185 

000,00 
185 

000,00 
185 

000,00 
1 069 
053,12 

Подпро
грамма 

4 

"Энергос
бережени
е и 
повышен
ие 
энергетич
еской 
эффектив
ности на 
территор
ии 
Богучанс

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 
3 700 
000,00 

0,00 0,00 
15 128 
087,14 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          



кого 
района"  

Управле
ние 
образов
ания 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 
3 700 
000,00 

0,00 0,00 
10 476 
343,57 

МКУ 
"Управл
ение 
культур
ы 
Богучан
ского 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 
924 

345,31 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

924 
345,31 

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Админи
страция 
Богучан
ского 
сельсов
ета 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 
000,00 

Админи
страция 
Таежни
нского 
сельсов
ета 

91
4 

Х Х Х 
8 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпро
грамма 
5 

"Реконст
рукция и 
капиталь
ный 
ремонт 
объектов 
коммунал
ьной 
инфрастр
уктуры 
муниципа
льного 
образова
ния 
Богучанс
кий 
район"  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
166,18 

53 984 
281,74 

0,00 0,00 
326 593 
871,79 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

49 722 
917,98 

47 335 
615,68 

53 984 
281,74 

0,00 0,00 
325 995 
321,29 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
220 

000,00 
279 

550,50 
0,00 0,00 0,00 

499 
550,50 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

99 
000,00 

Подпро
грамма 
6 

"Обраще
ние с 
отходами 
на 
территор
ии 
Богучанс
кого 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
програм
ме 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

6 376 
500,00 

5 778 
682,00 

1 200 
000,00 

1 200 
000,00 

196 355 
272,00 



района"  в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 
5 176 
500,00 

2 218 
522,00 

0,00 0,00 
187 395 
112,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 200 
000,00 

3 560 
160,00 

1 200 
000,00 

1 200 
000,00 

8 960 
160,00 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро
грамма 

7 

"<Чистая 
вода> на 
территор

ии 
муниципа
льного 
образова
ния 

Богучанс
кий 

район" 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

3 814 
500,00 

0,00 0,00 
11 256 
500,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

МКУ 
"Муниц
ипальна
я 
служба 
Заказчи
ка" 

83
0 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 814 
500,00 

0,00 0,00 
3 814 
500,00 

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 355 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
2 355 
000,00 

Подпро
грамма 

8 

"Развитие 
информа
ционного 
общества 
Богучанс
кого 
района"  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства  
по 
подпрог
рамме 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                          

Админи
страции 
Богучан
ского 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

 
Приложение № 2 

  к постановлению администрации Богучанского района от 
12.07.2019 №728-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

 хозяйства  и повышение энергетической эффективности" 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 
Статус Наименование Ответственный Оценка расходов (рублей), годы 



муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

исполнитель, 
соисполнители 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

итого 
на 

период   
2014-
2021 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     
278 
890 

459,97 

315 
681 

124,02 

328 
302 

137,21 

262 
479 

397,11 

250 
342 

478,28 

270 
577 

325,19 

204 
504 

900,00 

204 
504 

900,00 

2 115 
282 

721,78 
в том числе:                               
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       
170 
841 

596,46 

192 
325 

465,45 

207 
732 

819,00 

234 
212 

870,42 

234 
493 

282,00 

222 
865 

300,00 

198 
574 

200,00 

198 
574 

200,00 

1 659 
619 

733,33 

районный бюджет 
48 015 
863,51 

63 355 
658,57 

60 569 
318,21 

28 266 
526,69 

15 849 
196,28 

47 712 
025,19 

5 930 
700,00 

5 930 
700,00 

275 
629 

988,45 

внебюджетные  
источники                 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
180 
000 

000,00 
бюджеты 
муниципальных   
образований 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

                     
"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры"  

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

                  

Всего                     
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 

в том числе:                               
федеральный 
бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       
14 800 
000,00 

11 384 
948,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26 184 
948,45 

районный бюджет 
2 633 
949,00 

1 316 
529,83 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 170 
478,83 

внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий 
для безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского 
района"  

администрация 
Богучанского 
района 

                  

Всего                     
159 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

211 
585 

700,00 

193 
841 

300,00 

203 
114 

861,45 

203 
119 

900,00 

203 
119 

900,00 

1 533 
411 

697,45 
в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       
149 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

211 
579 

700,00 

193 
838 

900,00 

198 
373 

400,00 

198 
574 

200,00 

198 
574 

200,00 

1 509 
570 

436,00 

районный бюджет 
10 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 

000,00 
2 

400,00 
4 741 
461,45 

4 545 
700,00 

4 545 
700,00 

23 841 
261,45 

внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 
домах, 

расположенных на 
территории 
Богучанского 

района"  

УМС 
Богучанского 
района 

                  

Всего                     
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
154 

512,10 
185 

000,00 
185 

000,00 
185 

000,00 
1 069 
053,12 

в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
154 

512,10 
185 

000,00 
185 

000,00 
185 

000,00 
1 069 
053,12 

внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в на 

Управление 
образования 
администрации 
Богучанского 

                  



территории 
Богучанского 

района"  

района;  МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района"; 
МКУ 
"Муниципальная 
служба 
Заказчика"; 
финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; 
администрация 
Богучанского 
района, 
администрация 
Богучанского 
сельсовета, 
администрация 
Таежнинского 
сельсовета. 

Всего                     
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 
3 700 
000,00 

0,00 0,00 
15 128 
087,14 

в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       
6 092 
396,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 092 
396,46 

районный бюджет 
2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 
3 700 
000,00 

0,00 0,00 
9 002 
690,68 

внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район"  

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

                  

Всего                     
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
166,18 

53 984 
281,74 

0,00 0,00 
326 
593 

871,79 
в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

35 540 
000,00 

22 300 
000,00 

0,00 0,00 
110 
352 

970,42 

районный бюджет 
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

12 075 
166,18 

31 684 
281,74 

0,00 0,00 
216 
240 

901,37 
внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 

района" 

МКУ 
"Муниципальная 
служба 
Заказчика"; 
УМС 
Богучанского 
района 

                  

Всего                     
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

6 376 
500,00 

5 778 
682,00 

1 200 
000,00 

1 200 
000,00 

196 
355 

272,00 
в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 
5 114 
382,00 

2 191 
900,00 

0,00 0,00 
7 306 
282,00 

районный бюджет 90,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 262 
118,00 

3 586 
782,00 

1 200 
000,00 

1 200 
000,00 

9 048 
990,00 

внебюджетные  
источники                 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
180 
000 

000,00 
бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 7 
"<Чистая вода> на 

территории 
муниципального 

Финансовое 
управление 
администрации 

                  



образования 
Богучанский район"  

Богучанского 
района; МКУ 
"Муниципальная 
служба 
Заказчика". 

Всего                     
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

3 814 
500,00 

0,00 0,00 
11 256 
500,00 

в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

3 814 
500,00 

0,00 0,00 
11 256 
500,00 

внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 8 

Развитие 
информационного 

общества 
Богучанского 

района"  

Администрация 
Богучанского 
района. 

                  

Всего                     0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

в том числе:                               
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет       0,00 0,00 0,00 
112 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

112 
700,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,00 
внебюджетные  
источники                 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

  к постановлению администрации Богучанского района 
 от 12.07.2019 №728-п 

Приложение № 2
к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования Богучанский район» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы (рублей), годы Ожидаем
ый 
результат 
от 
реализаци
и 
подпрогра
ммного 
мероприя
тия (в 
натуральн
ом 
выражени
и) 

ГР
Б
С 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

источни
к 

финанси
рования 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2
0
2
0 
го
д 

2
0
2
1 
го
д 

Ит
ого 
на 
пе
ри
од 
20
14-
20
21 
год
ы 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 
1
3 

1
4 

15 16 

Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»  

Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район»  
Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 

проживания в муниципальном образовании Богучанский район 
Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 

                                  

1.1. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
,водоснаб
жения 

МКУ 
«Муниц
ипальна

я 
служба 
Заказчи
ка» 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

12 571 
018,09 

21 005 
416,29 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

33 
57
6 
43
4,3
8 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснаб
жения  
2014г -
2,048 км;      
Капиталь
ный 
ремонт 



сетей  
тепло-
,водоснаб
жения  
2015г - 
2,165 км. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

13 505 
741,66 

0,00 
7 622 
565,22 

354 
348,40 

0,
0
0 

0,
0
0 

21 
48
2 
65
5,2
8 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснаб
жения  
2016г - 
1,224 км;      
Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснаб
жения   
2018г. - 
0,720 км.      
В 2019 
году -  
капитальн
ый 
ремонт 
сетей 
тепло-
,водоснаб
жения 
п.Хребтов
ый  - 
1,038км. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
5 000 
000,00 

4 466 
296,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

9 
46
6 
29
6,0
0 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснаб
жения  
2016г            
в 
п.Хребтов
ый - 1,038 
км.;               
2017 год - 
оплата 
кредиторс
кой 
задолжен
ности за 
2016 год;      

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

10
0 
00
0,0
0 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 827 
777,14 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

3 
82
7 
77
7,1
4 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей 
тепло-
водоснаб
жения от 
11ТК101 
до СОШ 
№ 4 по 
ул.Центра
льной в 
с.Богучан
ы- 0,313 
км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

126 
664,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

12
6 
66
4,0
0 

83
0 

05
02 

03500
80010 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

109 
080,25 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

10
9 
08
0,2
5 

Проведен
ие 
проверки 
достоверн
ости 
определен
ия 
сметной 
стоимости 
капитальн
ого 
ремонта 
сетей 
тепло-
водоснаб
жения от 
11ТК101 



до СОШ 
№ 4 по 
ул.Центра
льной в 
с.Богучан
ы  

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 966 
645,92 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

3 
96
6 
64
5,9
2 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей 
тепло-
водоснаб
жения от 
1ТК1 до 
1ТК6 по 
пер.Проле
тарский в 
п.Ангарск
ий- 0,205 
км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

256 
306,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

25
6 
30
6,0
0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

8 297 
280,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

8 
29
7 
28
0,0
0 

Капиталь
ный 
ремонт 
наружных 
сетей 
тепловодо
снабжени
я 
с.Богучан
ы - 0,506 
км.,  
п.Невонка 
- 0,343 км. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
405 

576,94 
0,00 0,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

40
5 
57
6,9
4 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей 
тепло-
водоснаб
жения по 
ул.Берего
вая 
п.Осинов
ый Мыс: 
от 47ТК2 
до 47ТК3 
-0,037км, 
от 
47ТК44до 
ввода в 
дет.сад 
№1 -0,008 
км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

10 
560,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

10 
56
0,0
0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

392 
907,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

39
2 
90
7,0
0 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей 
тепло-
водоснаб
жения 
п.Чунояр, 
ул.Берего
вая: от 
40ТК39 
до ИТП 
ж\д №5а - 
0,104 км. 

1.2. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 

водоснабж
ения 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2 076 
080,00 

1 856 
037,59 

1 894 
276,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

5 
82
6 
39
3,5
9 

Капиталь
ный 
ремонт 
трубопров
ода 
холодного 
водоснаб
жения  в 
2017 году 
с.Богучан
ы - 0,260 
км.,               
Капиталь
ный 
ремонт 
трубопров
ода 
холодного 
водоснаб
жения в 



2018 году: 
п.Гремучи
й (0,609 
км), 
п.Невонка 
(0,155км.)
, 
п.Осинов
ый Мыс 
(0,200км.)
, 
п.Красног
орьевский 
(0,095 
км.)               
В 2019 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
сетей 
ХВС :           
с.Богучан
ы, 
ул.Автодо
рожная, 
от 18ВК1 
до 
12ТК62 
(0,250 
км.), 
п.Красног
орьевский
: от 
перекрест
ка 
ул.Зелена
я/ул.Лени
на до 21 
ТК6 по ул 
Ленина 
(0,093 
км.),              
п,Красног
орьевский  
от 21 ТК3 
по 
ул.Ленина 
до 
перекрест
ка 
ул.Зелена
я/ул.Лени
на 
(0,087км.)
,                    
п.Гремучи
й от 
20ТК42 
по 
ул.Ворош
илова 
(0,120 
км.),              
п.Гремучи
й:  до 
20ТК69 
по 
ул.Берего
вая (0,155 
км). 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

2 900 
000,00 

2 943 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

5 
84
3 
00
0,0
0 

Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
водоснаб
жения  
2014г-
2,360 км;      
Капиталь
ный 
ремонт 
сетей  
водоснаб
жения 
2015г- 
1,350 км. 



1.3. 
Капитальн
ый ремонт 
котлов 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

5 448 
110,00 

7 041 
541,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

12 
48
9 
65
1,0
0 

Капиталь
ный 
ремонт 
котлов на 
котельны
х МО  
2014г.-5 
шт; 2015г-
4 шт 

83
0 

05
02 

03582
36 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 

2 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

2 
50
0,0
0 

В 2015 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
котлов в 
котельной 
№ 40 
п.Чунояр 
- 2 шт. 

83
0 

05
02 

03577
45 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
1 992 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

1 
99
2 
50
0,0
0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

4 285 
595,00 

918 
026,15 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

5 
20
3 
62
1,1
5 

2016г - 
Выполнен
ие работ 
по замене 
2 котлов 
на 1 в 
котельной 
№7 в 
с.Богучан
ы                   
2017 год - 
приобрете
ние 
оборудова
ния для 
выполнен
ия работ 
по замене 
2 котлов 
на 1 котел 
в 
котельной 
№7 
с.Богучан
ы 

1.4. 
Капитальн
ый ремонт 
объектов 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

2 664 
125,01 

2 710 
158,11 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

5 
37
4 
28
3,1
2 

В 2014 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
водобаше
н - 3 ед., 
разработк
а 
проектов 
и 
устройств
о зон 
санитарно
й охраны 
водозабор
ных 
сооружен
ий, 
капитальн
ый 
ремонт 
канализац
ионных 
колодцев 
- 10 ед.         
В 2015 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
водобаше
н - 5 ед. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

500 
000,00 

0,00 0,00 
1 685 
724,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

2 
18
5 
72
4,0
0 

В 2016 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
водобаше
н - 2 ед., в 
2019 году 
- 2 ед. 

Админи 80 05 03500 2 районны 0,00 0,00 0,00 99 0,00 0,00 0, 0, 99 В 2017 



страция 
Богучан
ского 
района 

6 02 80000 4
4 

й 
бюджет 

000,00 0
0 

0
0 

00
0,0
0 

году 
бурение 
скважины 
техническ
ой воды в 
д.Каменка 

1.5. 
Капитальн
ый ремонт 
объектов 
теплоснаб
жения и 
сооружен
ий 
комунальн
ого 
назначени
я 

МКУ 
«Муниц
ипальна

я 
служба 
Заказчи
ка» 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

5 854 
254,83 

21 850 
223,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

27 
70
4 
47
7,8
3 

В 2014 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
дымовой 
трубы в 
котельной 
№ 6 в с. 
Богучаны;    
устройств
о 
электроко
тлов в 
доме № 6 
ул. 
Юности в 
с. 
Богучаны;
,                    
капитальн
ый 
ремонт 
воздушно
й линии 
электропе
редач 
котельной 
№1 п. 
ангарский 
-0,510 км.;   
капитальн
ый 
ремонт 
системы 
газоотвед
ения 
котельная 
№ 24 в п. 
Шиверски
й;                  
капитальн
ый 
ремонт 
водобашн
и п. 
Хребтовы
й;                  
капитальн
ый 
ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснаб
жения п. 
Невонка 
ул. 
Советская
;                    
капитальн
ый 
ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснаб
жения п. 
Шиверски
й ул. 
Ленина.        
В 2015 
году  
капитальн
ый 
ремонт 
линии 
электропе
редач от 
скважин 
№ 1,5,6 
водозабор
ного 



сооружен
ия из 
подземны
х 
источнико
в до щита 
ВРУ 
п.Таежны
й - 1,000 
км;               
снос 
котельной 
№16 
с.Богучан
ы;                  
капитальн
ый 
ремонт 
кровли 
котельной 
№47 
п.Осинов
ый Мыс - 
246м2,          
аварийно-
восстанов
ительные 
работы с 
заменой 
котла №5 
и 
технологи
ческого 
оборудова
ния в 
котельной 
№34 в 
п.Таежны
й 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

24 457 
997,00 

257 
605,00 

583 
154,90 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

25 
29
8 
75
6,9
0 

В 2016 
году 
аварийно-
восстанов
ительные 
работы с 
заменой 
котла №5 
и 
технологи
ческого 
оборудова
ния в 
котельной 
№34 в 
п.Таежны
й (не 
выполнен
ные в 
2015г.),        
ремонт 
крыши 
котельной 
№4 
п.Беляки,     
ремонт 
кровли и 
стен 
котельной 
№20 
п.Гремучи
й,                  
гидравлич
еская 
настройка 
теплосете
й 
п.Осинов
ый Мыс        
в 2017 
году 
приобрете
ние 
материало
в для 
проведени
я работ  
капитальн



ого 
ремонта  
сетей 
электросн
абжения в 
д.Прилук
и.                  
В 2018 
году - 
гидравлич
еские 
испытани
я 49, 128 
км. 
трубопров
одов от 
котельны
х: №1 
п.Ангарск
ий, №3 
п.Артюги
но, №4 
п.Беляки, 
№25, №29 
п.Манзя, 
№30 
п.Нижнет
ерянск, № 
11,№13 
с.Богучан
ы, 
№18,№19
п.Пинчуга
, №31, 
№32 
п.Невонка
, №33 
п.Говорко
во. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
12 644 
360,00 

22 300 
000,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

34 
94
4 
36
0,0
0 

 В 2016 
году 
капитальн
ый 
ремонт 
котла №4 
и 
технологи
ческого 
оборудова
ния в 
котельной 
№34 
п.Таежны
й.                  
в 2017 
году - 
оплата 
кредиторс
кой 
задолжен
ности  за 
2016 год.      
Приобрет
ение 
технологи
ческого 
оборудова
ния для 
капитальн
ого 
ремонта 
котла №4 
в 
котельной 
№34 
п.Таежны
й;                  
в 2018 
году - 
софинанс
ирование 
неотложн
ых 
мероприя
тий по 
повышени
ю 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
23 000 
000,00 

9 854 
174,42 

22 895 
640,00 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

55 
74
9 
81
4,4
2 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

457 
313,00 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

45
7 
31
3,0
0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 485 
422,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

27 
48
5 
42
2,0
0 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

230 
000,00 

0,00 
278 

400,00 
264 

511,34 

0,
0
0 

0,
0
0 

77
2 
91
1,3
4 



эксплуата
ционной 
надежнос
ти 
котельной 
№34 
п.Таежны
й:                  
Устранен
ие 
аварийнос
ти  
монолитн
о-
ребристог
о 
перекрыт
ия 
подвала и 
верхней 
монолитн
ой части 
фундамен
та котлов;    
.Устранен
ие 
аварийнос
ти 
котлового 
контура с 
заменой 
насосов и 
ремонтом 
обвязки 
котельной
, 
тепломеха
нические 
решения I 
этап;             
странение 
аварийнос
ти 
теплообм
енного и 
насосного 
оборудова
ния 
внешнего 
сетевого 
контура 
котельной
, 
тепломеха
нические 
решения  
II этап;         
Устранен
ие 
аварийнос
ти 
строитель
ных и 
ограждаю
щих 
конструкц
ий здания 
насосной 
станции 
сетевых 
насосов 
котельной
.                    
В 2019 
году:  1)  
Капиталь
ный 
ремонт 
котельной 
№34 
п.Таежны
й. 
Устранен
ие 
аварийнос
ти 
котлового   



контура с 
заменой 
насосов и 
ремонтом 
обвязки, 
устранени
е 
аварийнос
ти 
теплообм
енного и 
насосного 
оборудова
ния 
внешнего 
сетевого 
контура 
на 
котельной 
№34 
п.Таежны
й, 
Тепломех
анические 
решения  
I этап и  II 
этап.   2) 
Капиталь
ный 
ремонт 
оборудова
ния 
котельной 
№34в 
п.Таежны
й 
Богучанск
ого 
района 
Красноярс
кого края. 
Замена 
котла №3. 

1.6. 
Подготовк
а 
проектно-
сметной 
документа
ции. 
Проведен
ие 
обследова
ний и  
испытател
ьных 
работ. 
Замена 
опор и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электросн
абжения. 
Приобрете
ние 
генератор
ной 
установки, 
кабеля и 
электрооб
орудовани
я. 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

1 
73
3 
32
5,9
0 

В 2014 
году 
проведени
е 
испытани
й  и 
измерени
й 
проводов, 
кабелей, 
автоматич
еских 
выключат
елей сетей 
внутренне
го 
электросн
абжения 
на 2-х 
котельны
х;                  
Обследов
ание 
строитель
ных 
конструкц
ий, 
дымовых 
труб в 
котельной 
№ 34 п. 
Таежный; 
Выполнен
ие 
проектно-
сметных 
работ и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электросн
абжения 
котельной 
№ 21 п. 



Красногор
ьевский; 
Проведен
ие 
измерения 
сопротивл
ения 
заземляю
щих 
устройств 
ж/д в п. 
Пинчуга, 
с. 
Богучаны 
- 10 ед.; 
Разработк
а 
проектов 
санитарно
-
защитных 
зон 
котельны
х № 10, № 
12, замена 
опор от 
котельной 
№ 18 - 3 
шт.          

83
0 

05
02 

03500
80000 

4
1
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

13 370 
255,54 

14 617 
019,41 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

27 
98
7 
27
4,9
5 

В 2016 
году 
разработк
а проекта 
реконстру
кции 
котельной 
№34 
п.Таежны
й;                  
в 2017 
году - 
оплата 
кредиторс
кой 
задолжен
ности за 
2016 год. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

1 836 
744,46 

55 
919,75 

480 
782,21 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

2 
37
3 
44
6,4
2 

В 2016 
году 
разработк
а 
проектов 
зоны 
санитарно
й охраны 
и 
устройств
а склада 
временног
о 
хранения 
шлака на 
котельной 
№10 
с.Богучан
ы.                  
2017г. - 
оплата 
кредиторс
кой 
задолжен
ности за 
2016г. за 
разработк
у проекта 
зоны 
санитарно
й охраны 
котельной 
№10 
с.Богучан
ы:                  
2018г. - 
Разработк
а 
проектов 
на 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

517 
362,76 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

51
7 
36
2,7
6 



капитальн
ый 
ремонт 
котельной 
№34 
(устранен
ие 
аварийнос
ти) и 
прохожде
ние 
экспертиз
ы 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

35 
000,00 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

35 
00
0,0
0 

Проведен
ие 
санитарно
-
эпидимио
логическо
й 
экспертиз
ы проекта 
зоны 
санитарно
й охраны 
котельной 
№10 
с.Богучан
ы 

УМС 
Богучан
ского 
района  

86
3 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

39 
166,67 

0,00 0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

39 
16
6,6
7 

Обеспече
ние 
резервны
м 
электросн
абжением 
водозабор
ных 
сооружен
ий, 
снабжаю
щего 
водой 
котельные 
№45, № 
47  и 
социально
-значимые 
объекты 
п.Осинов
ый Мыс 
(приобрет
ение 
кабеля 
0,350 км. 
и 
электрооб
орудовани
я 10 ед) 

86
3 

05
02 

03500
8Ф00

0 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

180 
833,33 

279 
550,50 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

46
0 
38
3,8
3 

В 2017 
году 
обеспечен
ие 
резервны
м 
электросн
абжением 
водозабор
ных 
сооружен
ий, 
снабжаю
щего 
водой 
котельные 
№45, № 
47  и 
социально
-значимые 
объекты 
п.Осинов
ый Мыс 
(приобрет
ение 1 
генератор
а);                 
в 2018 
году - 



приобрете
ние 
генератор
а и 
комплект
ующего 
оборудова
ния в 
целях 
обеспечен
ия 
централиз
ованным 
электросн
абжением 
населения 
д.Каменка
. 

Итого по подпрограмме:   
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
166,18 

53 984 
281,74 

0,
0
0 

0,
0
0 

32
6 
59
3 
87
1,7
9 

  

в том числе:                   
0,0
0 

  

средства краевого бюджета   0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

35 540 
000,00 

22 300 
000,00 

0,
0
0 

0,
0
0 

11
0 
35
2 
97
0,4
2 

  

средства районного бюджета   
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

12 075 
166,18 

31 684 
281,74 

0,
0
0 

0,
0
0 

21
6 
24
0 
90
1,3
7 

  

 


